
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

3063

ORDEN de 25 de mayo de 2010, de la Consejera 
de Educación, Universidades e Investigación, por 
la que se aprueban las normas reguladoras de las 
ayudas para los Colegios Mayores y la convocato-
ria para presentación de solicitudes en el ejercicio 
2010.

En el programa 4223, de Enseñanza Universitaria, 
de los Presupuestos Generales de la Comunidad Au-
tónoma de Euskadi para el ejercicio 2010, aprobados 
por Ley 2/2009, de 23 de diciembre, (BOPV núme-
ro 251, de 31 de diciembre), se establecen diversas 
acciones para apoyar iniciativas y actividades comple-
mentarias en el ámbito universitario, entre las que se 
encuentra la convocatoria de ayudas para el funcio-
namiento de los Colegios Mayores legalmente reco-
nocidos.

La finalidad de esta convocatoria es apoyar la tarea 
que estos Centros Universitarios llevan a cabo en el 
cumplimiento de las funciones que les encomienda la 
disposición adicional quinta, apartado uno, de la Ley 
Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universida-
des, de proporcionar residencia al alumnado universi-
tario y promover la formación cultural y científica de 
los colegiales y colegialas residentes, proyectando su 
actividad al servicio de la comunidad universitaria.

Por ello, de conformidad con lo establecido en las 
disposiciones contenidas en el Título VI -referente 
al régimen de ayudas y subvenciones de la Admi-
nistración Pública de la Comunidad Autónoma de 
Euskadi- del Texto Refundido de la Ley de Principios 
Ordenadores de la Hacienda General del País Vasco, 
aprobado por Decreto Legislativo 1/1997, de 11 de 
noviembre, Ley 2/2009, de 23 de diciembre, de apro-
bación de los Presupuestos Generales de la Comuni-
dad Autónoma de Euskadi para el ejercicio 2010 y 
demás disposiciones de general aplicación,

DISPONGO:

Artículo 1.– Objeto.
1.– Es objeto de la presente Orden la regulación y 

la convocatoria de ayudas para colaborar en la finan-
ciación de los gastos que se originen en los Colegios 
Mayores en el año 2010, por la realización de las ac-
ciones que se detallan en el artículo 3 siguiente.

2.– La presente convocatoria se resolverá por el 
sistema de reparto proporcional establecido en el artí-
culo 8. A este fin se destinará el importe de 108.599 

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

3063

AGINDUA, 2010eko maiatzaren 25ekoa, Hezkuntza, 
Unibertsitate eta Ikerketako sailburuarena. Honen 
bidez onesten dira Euskal Autonomia Erkidegoko 
ikastetxe nagusiei laguntzak emateko arauak eta 
2010eko ekitaldian eskabideak aurkezteko deialdia.

Abenduaren 23ko 2/2009 Legearen bidez (Euskal 
Herriko Agintaritzaren Aldizkaria, 251. zk., abendu-
aren 31koa) onetsitako Euskal Autonomia Erkidegoa-
ren 2010. urteko Aurrekontu Orokorreko 4223 pro-
graman, Unibertsitate Hezkuntzakoan, zenbait neurri 
ezarri dira unibertsitatearen arloko ekimen eta jardu-
era osagarriei laguntzeko, eta horietako bat da legez 
aitortutako ikastetxe nagusien funtzionamendurako 
diru-laguntzen deialdia.

Deialdi honen xedea da unibertsitate-zentro horiei 
laguntzea abenduaren 21eko 6/2001 Lege Organiko-
aren bosgarren xedapen gehigarrian agindutako egin-
kizunak betetzen, hau da, laguntzea unibertsitateko 
ikasleei egoitzak eskaintzen, ikasle horien kultura- eta 
zientzia-prestakuntza sustatzen eta euren jarduerak 
unibertsitateko komunitatearen zerbitzura jartzen.

Horregatik, azaroaren 11ko 1/1997 Legegintzako 
Dekretuaren bidez onetsitako Euskal Autonomia Er-
kidegoko Herriogasuntza Nagusiaren Antolarauei bu-
ruzko Testu Bateginaren VI. tituluan –Euskal Auto-
nomia Erkidegoko Administrazio Publikoko laguntza 
eta diru-laguntzen araubideari buruzkoan– ezarrita-
koarekin bat etorriz, eta Euskal Autonomia Erkide-
goaren 2010. urteko Aurrekontu Orokorrak onartu 
zituen abenduaren 23ko 2/2009 Legean eta aplikatu 
beharreko gainerako xedapenetan ezarritakoaren ara-
bera, hau

XEDATU DUT:

1. artikulua.– Xedea.
1.– Deialdi honen xedea da 2010. urtean zehar 

ikastetxe nagusietan sortzen diren gastuak finantzatze-
ko laguntzak arautzea eta ematea, 3. artikuluan adie-
razten diren ekintzak egin ditzaten.

2.– Deialdi hau 8. artikuluan finkatutako banake-
ta proportzionalaren sistemaren arabera ebatziko da. 
Horretarako 108.599 euro ezarri dira; kopuru hori 

EHAA - 2010eko ekainak 21, astelehena  •  N.º 116 ZK.  •  BOPV - lunes 21 de junio de 2010

2010/3063 • (1/22)



euros, consignado en el programa 4223, de Enseñan-
za Universitaria, de los Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de Euskadi para el ejercicio 
2010, aprobados por Ley 2/2009, de 23 de diciem-
bre.

3.– El plazo máximo de duración de este proce-
dimiento será de seis meses, a contar desde el día si-
guiente al de la publicación de la presente Orden en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

Artículo 2.– Personas beneficiarias.
1.– Podrán ser beneficiarias de las subvenciones 

reguladas en la presente Orden las personas jurídicas 
de naturaleza pública o privada que sean titulares de 
los Centros Universitarios que reúnan los siguientes 
requisitos:

a) Haber sido legalmente reconocidos como Cole-
gios Mayores universitarios.

b) Tener su sede en la Comunidad Autónoma del 
País Vasco.

2.– Las personas jurídicas beneficiarias deberán 
reunir los requisitos generales de idoneidad subjetiva 
exigidos por la legislación vigente para ser beneficia-
rias de subvenciones públicas y no hallarse sanciona-
das penal ni administrativamente con la pérdida de 
la posibilidad de obtención de subvenciones o ayudas 
públicas, ni estar incursas en prohibición legal alguna 
que las inhabilite para ello, con inclusión de las que 
se hayan producido por incurrir en discriminación 
por razón de sexo, en virtud de la Ley 4/2005, de 18 
de febrero, de Igualdad de Mujeres y Hombres.

Artículo 3.– Destino de las ayudas.
1.– Las entidades beneficiarias de las ayudas otor-

gadas en virtud de esta convocatoria destinarán las 
mismas, en los porcentajes que se establecen en el 
presente artículo, a la financiación de los gastos origi-
nados por la realización de las siguientes acciones de 
los Colegios Mayores:

a) Realización de Actividades Formativas.– Un 25 
por 100 del importe de la ayuda se destinará a la fi-
nanciación de los gastos originados por la realización 
de actividades que contribuyan a la formación cultu-
ral y científica del alumnado universitario que reside 
en estos centros y se proyecten al servicio de la co-
munidad universitaria.

b) Concesión de Becas.– Un 50 por 100 del im-
porte de la ayuda se destinará a la concesión de ayu-
das o becas de residencia para el curso académico 
2010-2011, a colegiales y colegialas residentes con 
menores recursos económicos.

c) Compra de bienes inventariables.– Un 25 por 
100 del importe de la ayuda se destinará a la compra 
de bienes inventariables que sean necesarios para la 
realización de las actividades subvencionadas o para 
el equipamiento del Colegio Mayor.

abenduaren 23ko 2/2009 Legearen bidez onetsitako 
Euskal Autonomia Erkidegoko 2010. urteko Aurre-
kontu Orokorreko 4223 programan (Unibertsitate 
Hezkuntza) jaso da.

3.– Prozedura honek gehienez ere sei hilabete 
iraungo du, agindu hau Euskal Herriko Agintaritza-
ren Aldizkarian argitaratu eta biharamunetik konta-
tzen hasita.

2. artikulua.– Onuradunak.
1.– Agindu honetan araututako diru-laguntzen 

onuradunak unibertsitate-zentroen titular diren per-
tsona juridiko publiko zein pribatuak izan daitezke, 
baldin eta baldintza hauek betetzen badituzte:

a) Ikastetxe nagusi gisa aitortuta egotea.

b) Egoitza Euskal Autonomia Erkidegoan izatea.

2.– Onuradun juridikoek bete egin beharko dituz-
te indarreko legeriak diru-laguntza publikoen onu-
radun izateko eskatzen dituen betekizun orokorrak, 
egokitasun subjektiboari dagozkionak; orobat, ez 
dira ez penalki ez administratiboki zigortuta egongo 
diru-laguntza edo laguntza publikoak jasotzeko eta ez 
dira egongo laguntzak jasotzea eragozten dien inolako 
lege-debekuren pean –sexuagatiko diskriminazioa egi-
teari dagozkionak barne–, Emakumeen eta Gizonen 
Berdintasunerako otsailaren 18ko 4/2005 Legeari ja-
rraiki.

3. artikulua.– Laguntzen xedea.
1.– Deialdi honen bidez emandako laguntzen era-

kunde onuradunek laguntzak zuzendu egin beharko 
dituzte -artikulu honetan zehazten diren portzentaje-
etan zuzendu ere- ikastetxe nagusiek egiten dituzten 
ekintza hauek finantzatzera:

a) Prestakuntza-jarduerak egitea.– Laguntzaren % 25: 
egoitzako ikasleak kulturan eta zientzian prestatzen lagun-
tzeko jarduerek –unibertsitateko komunitatean eragina 
dutenek– sortutako gastuak finantzatzeko.

b) Bekak ematea.– Laguntzaren % 50: ikasle-
egoitzan bizi diren ikasleetatik baliabide ekonomiko 
gutxien dituztenei egoitzarako bekak edo laguntzak 
emateko 2010-2011 ikasturtean.

c) Ondasun inbentariagarriak erostea.– Laguntza-
ren % 25: diruz lagundutako ekintzetarako edo ikas-
tetxe nagusiko ekipamendurako beharrezkoak diren 
ondasun inbentariagarriak erosteko.

EHAA - 2010eko ekainak 21, astelehena  •  N.º 116 ZK.  •  BOPV - lunes 21 de junio de 2010

2010/3063 • (2/22)



2.– Todos los gastos que se imputen a la subven-
ción concedida deberán devengarse en el año 2010; 
la concesión de becas de residencia con cargo al im-
porte resultante de aplicar lo establecido en el apar-
tado 1.b) de este mismo artículo, deberá efectuarse 
para el curso académico 2010-2011 y ponerse en co-
nocimiento de las colegialas y colegiales interesados 
con anterioridad al 1 de enero de 2011. En el su-
puesto de producirse alguna baja con posterioridad a 
la concesión y no figurar suplentes para el disfrute de 
la beca, el Colegio Mayor deberá proceder a la devo-
lución del importe no aplicado, una vez finalizado el 
curso académico.

3.– No se considerarán gastos subvencionables los 
siguientes:

3.1.– Los gastos realizados por el alojamiento o 
la manutención de los colegiales y colegialas residen-
tes ni los originados por sus viajes y desplazamien-
tos, excepto cuando los mismos se hayan originado 
con ocasión del Encuentro Deportivo de los Colegios 
Mayores.

3.2.– Tampoco se considerarán gastos subvencio-
nables los impuestos indirectos cuando sean suscep-
tibles de recuperación o compensación ni los impues-
tos personales sobre la renta.

4.– En toda la publicidad y propaganda de las ac-
tividades subvencionadas se hará constar, de confor-
midad con lo establecido en el artículo 12, apartado 
c, de esta convocatoria, la marca corporativa o logoti-
po del Departamento de Educación, Universidades e 
Investigación.

Artículo 4.– Presentación, formalización de las so-
licitudes y documentación preceptiva.

1.– Las solicitudes se cumplimentarán en el for-
mulario elaborado al efecto, según el modelo norma-
lizado de solicitud que se publica como anexo a la 
presente Orden y se dirigirán a la Dirección de Uni-
versidades del Departamento de Educación, Univer-
sidades e Investigación, calle Donostia-San Sebastián 
n.° 1, CP 01010 Vitoria-Gasteiz, presentándose por 
cualquiera de los procedimiento previstos en el artí-
culo 38.4 de la Ley de Régimen Jurídico de las Ad-
ministraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común.

2.– Los formularios de solicitud se podrán solici-
tar por correo electrónico a la Dirección de Universi-
dades, huiscatd@ej-gv.es, o imprimir desde la página 
informativa de esta convocatoria en la dirección de 
Internet http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.net

3.– De conformidad con lo establecido en la Ley 
Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protec-
ción de Datos de Carácter Personal, y Ley 2/2004, 
de 25 de febrero, de Ficheros de Datos de Carácter 
Personal de Titularidad Pública y de Creación de la 
Agencia Vasca de Protección de Datos, los datos de 
carácter personal recabados por la Dirección de Uni-

2.– Emandako diru-laguntzari egozten zaizkion 
gastu guztiak 2010. urtean sortu behar dira. Artikulu 
honen 1.b) idatz-zatian ezarritako zenbatekoaren kon-
tura ematen diren egoitza-bekak 2010-2011 ikastur-
terako dira, eta 2011ko urtarrilaren 1 baino lehenago 
jakinarazi beharko zaizkie ikasleei. Bekak eman oste-
an bajarik suertatuz gero eta bekaz gozatzeko ikasle 
ordezkorik egon ezean, aplikatu ez den zenbatekoa 
itzuli egin beharko du ikastetxe nagusiak ikasturtea 
amaitutakoan.

3.– Honako gastu hauek ez dira diruz lagunduko:

3.1.– Egoitzako ikasleen egoitza- edo mantenu-
gastuak eta bidaietan edo joan-etorrietan egiten di-
tuztenak, salbu egoitza nagusien kirol-topaketak sor-
tutakoak.

3.2.– Zeharkako zergak, baldin eta errekuperatu 
edo konpentsatu badaitezke, eta errentaren gaineko 
zerga pertsonalak.

4.– Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren 
logotipoa agertu behar da diruz lagundutako ekintzen 
publizitate eta propaganda guztian, deialdi honetako 
12. artikuluko c) idatz-zatian ezarritakoari jarraiki.

4. artikulua.– Eskaerak eta derrigorrezko agiriak 
aurkeztea eta formalizatzea.

1.– Interesatuek agindu honen eranskinean ageri 
den eskabide eredu normalizatuan egin behar dute 
eskaera, eta, ahal dela, Hezkuntza, Unibertsitate eta 
Ikerketa Sailaren Erregistro Orokorrean (Donostia ka-
lea 1, PK: 01010, Vitoria-Gasteiz) aurkeztuko dute. 
Bestela, posta ziurtatuz bidali ahal dute eskaera hori 
edota Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren 
eta Administrazio Prozedura Erkidearen Legeko 38.4 
artikuluan aurreikusitako beste edozein prozeduraren 
bidez.

2.– Datu-orriak korreo elektronikoz eskatu ahal 
dira Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saileko 
Unibertsitate Zuzendaritzan (huiscatd@ej-gv.es) edo 
inprimatu Interneteko helbide honetatik:http://www.
hezkuntza.ejgv.euskadi.net.

3.– Aurkeztutako eskabidearen bitartez eta deialdi 
honen arauen ondorioz eskatzen den bestelako agiri-
en bidez Unibertsitate Zuzendaritzak jasotzen dituen 
datu pertsonalak datu pertsonalak Hezkuntza, Uni-
bertsitate eta Ikerketa Saileko datu pertsonalen fitxa-
tegi automatizatuan sartuko dira. Izan ere, Datu per-
tsonalak babesteko abenduaren 13ko 15/1999 Lege 

EHAA - 2010eko ekainak 21, astelehena  •  N.º 116 ZK.  •  BOPV - lunes 21 de junio de 2010

2010/3063 • (3/22)



versidades a través de la solicitud presentada y demás 
documentación exigida en virtud de lo establecido en 
las normas reguladoras de esta convocatoria pasarán 
a formar parte del fichero automatizado de datos de 
carácter personal del Departamento de Educación, 
Universidades e Investigación. Los derechos de opo-
sición, acceso, rectificación, cancelación y cualesquie-
ra otros reconocidos por la legislación vigente a las 
personas físicas interesadas se podrán ejercitar ante la 
Viceconsejería de Universidades e Investigación, sita 
en la dirección indicada en el párrafo 1 de este mis-
mo artículo.

4.– Los datos personales de las colegialas y colegia-
les becarios pasarán a formar parte del mismo fichero 
automatizado, por lo que se les deberá informar de 
tal circunstancia a los efectos contemplados en el ar-
tículo 14.1 apartado c de la presente Orden.

5.– A la solicitud se acompañará la siguiente do-
cumentación preceptiva:

a) DNI del o de la representante legal.
b) Documento acreditativo de la representación 

legal.
c) Presupuestos del Colegio Mayor para el 2010 o, 

en su caso, curso académico 2009-2010.
d) Memoria de las actividades formativas desa-

rrolladas en el curso académico 2008-2009. Si esta 
memoria estuviera en edición impresa se remitirá un 
ejemplar de la misma.

e) Certificación acreditativa del cumplimiento de 
las obligaciones tributarias.

f ) Certificación acreditativa de hallarse al corriente 
en el cumplimiento de las obligaciones de Seguridad 
Social.

6.– Todos los documentos deberán presentarse en 
original. Cuando se presenten copias o fotocopias de 
los originales los documentos deberán estar debida-
mente compulsados.

7.– Cuando los documentos exigidos estuvieran 
en poder del Departamento de Educación, Univer-
sidades e Investigación, se podrá hacer constar esta 
circunstancia en la solicitud, señalando la fecha y el 
órgano o dependencia en que fueron presentados o, 
en su caso, emitidos a fin de acogerse a lo establecido 
en el apartado f ) del artículo 35 de la Ley de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común.

Artículo 5.– Plazo de presentación de las solicitu-
des.

El plazo de presentación de solicitudes será de un 
mes, a contar desde el día siguiente al de la publica-
ción de la presente convocatoria en el Boletín Oficial 
del País Vasco.

Organikoaren arabera eta otsailaren 25eko 2/2004ko 
Legearen arabera (Datu Pertsonaletarako Jabetza Pu-
blikoko Fitxategiei eta Datuak Babesteko Euskal Bu-
legoa Sortzeari buruzko Legean). Datuak agertzearen 
kontra agertzeko, datuetara iritsi, datuok zuzendu eta 
ezeztatzeko eskubideez baliatzeko edo legeriak onar-
tutako beste edozein eskubidez baliatzeko, Hezkun-
tza, Unibertsitate eta Ikerketa Saileko Unibertsitate 
eta Ikerketa Sailburuordetzara jo beharko da, artikulu 
honen 1. paragrafoan adierazitako helbidera.

4.– Ikasle bekadunen datu pertsonalak ere fitxategi 
automatizatu berean sartuko dira. Beraz, horren berri 
eman beharko zaie, Agindu honen 14.1 artikuluaren 
c) idatz-zatian azaltzen diren ondorioetarako.

5.– Eskaerarekin batera agiri hauek aurkeztu be-
harko dira derrigorrez:

a) Legezko ordezkariaren NAN.
b) Legezko ordezkaritzaren frogagiria.

c) Ikastetxe nagusiaren 2010eko aurrekontua edo, 
behar denean, 2009-2010 ikasturtekoa.

d) Ikastetxe nagusiak 2008-2009 ikasturtean egin-
dako prestakuntzako jardueren oroitidazkia. Memoria 
hori edizio inprimatuan badago, horren ale bat bida-
liko da.

e) Zergen arloko betebeharrak bete direla egiazta-
tzen duen frogagiria.

f ) Gizarte Segurantzarekiko betebeharrak bete di-
rela egiaztatzen duen frogagiria.

6.– Jatorrizko agiriak aurkeztu behar dira. Jato-
rrizkoen kopiak edo fotokopiak aurkezten direnean, 
behar bezala konpultsatuta egon behar dute.

7.– Baldin eta eskatzen diren agiri horiek dagoe-
neko Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren 
esku badaude, interesatuek horren berri eman deza-
kete eskabidean. Halakoetan, eskatzaileak adierazi 
beharko du zein egunetan eta zein organo edo bule-
gotan aurkeztu zituen, edo, bestela, zein organo edo 
bulegok eman zizkion, hartara Herri Administrazioen 
Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura 
Erkidearen Legearen 35. artikuluaren f ) idatz-zatian 
ezarritakoa aplika ahal izan dakien.

5. artikulua.– Eskabideak aurkezteko epea.

Eskaerak aurkezteko epea hilabetekoa izango da, 
deialdi hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian 
argitaratu eta biharamunetik kontatzen hasita.

EHAA - 2010eko ekainak 21, astelehena  •  N.º 116 ZK.  •  BOPV - lunes 21 de junio de 2010

2010/3063 • (4/22)



Artículo 6.– Subsanación de defectos.
Si la Dirección de Universidades advirtiera en la 

solicitud presentada la existencia de algún defecto o 
inexactitud se requerirá a la persona que ostente la 
representación legal de la entidad solicitante para que 
en un plazo de diez días subsane la falta o acompañe 
los documentos preceptivos, con indicación de que, si 
así no lo hiciera, se le tendrá por desistido o desistida 
de su petición, previa Resolución dictada al efecto, de 
conformidad con lo establecido en los artículos 42 y 
71 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común.

Artículo 7.– Órgano de gestión de las ayudas.

Corresponderá a la Dirección de Universidades las 
tareas de gestión de las ayudas reguladas por la pre-
sente Orden.

Artículo 8.– Criterios objetivos para la determina-
ción del importe de las ayudas.

Las ayudas se determinarán en función de los si-
guientes criterios:

a) Financiación Básica.– El sesenta por ciento del 
importe destinado a esta convocatoria se distribuirá 
en proporción directa al número de Colegios Mayo-
res interesados en la misma, que reúnan los requisitos 
exigidos.

b) Número de plazas de residencia.– El cuarenta 
por ciento del importe destinado a esta convocato-
ria, se repartirá en proporción directa al número de 
plazas de residencia ofertadas en el curso académico 
2009-2010, por los Colegios Mayores participantes 
en la convocatoria.

Artículo 9.– Cuantía de las ayudas.
La cuantía de las ayudas será la resultante de apli-

car los criterios del reparto proporcional establecidos 
en el artículo 8 de la presente Orden.

Artículo 10.– Resolución de la convocatoria.
1.– La convocatoria será resuelta por el Viceconse-

jero de Universidades e Investigación, a propuesta de 
la Dirección de Universidades, en el plazo de cinco 
meses, a contar desde la finalización del plazo de pre-
sentación de solicitudes. La resolución será notificada 
con carácter individual a las personas que ostenten la 
representación legal de las entidades participantes en 
esta convocatoria.

2.– En el caso de que no recaiga Resolución ex-
presa en plazo podrán entenderse desestimadas las so-
licitudes a los efectos establecidos en el artículo 44.1 
de la Ley de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Co-
mún, sin perjuicio de la obligación que la citada Ley 
impone a la Administración de resolver expresamen-
te.

6. artikulua.– Akatsak zuzentzea.
Unibertsitate Zuzendaritzak hutsune edo okerren 

bat atzematen badu aurkeztutako eskabidean, eska-
tzailearen legezko ordezkariari hamar eguneko epea 
emango dio hutsune hori zuzendu edo nahitaezko 
dokumentazioa aurkezteko; era berean, ohartaraziko 
dio hori egin ezean eskabidean atzera egin duela pen-
tsatuko dela; horretarako, baina, ebazpen bat eman 
beharko da aldez aurretik, Herri Administrazioen 
Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura 
Erkidearen legearen 42. eta 71. artikuluek ezarritako-
ari jarraituz.

7. artikulua.– Laguntzak kudeatuko dituen orga-
noa.

Unibertsitate Zuzendaritzari dagokio deialdi hone-
tan finkatutako diru-laguntzak kudeatzea.

8. artikulua.– Laguntzen zenbatekoa zehazteko 
irizpide objektiboak.

Irizpide hauen arabera zehaztuko dira laguntzak:

a) Oinarrizko finantzaketa. Deialdi honetara zu-
zendutako ehuneko hirurogei deialdian interesa duten 
ikastetxeen kopuruaren proportzio zuzenean banatuko 
da, beti ere eskatutako betekizunak betetzen badituz-
te.

b) Egoitzako plazen kopurua. Deialdi honetara zu-
zendutako zenbatekoaren ehuneko berrogeia propor-
tzio zuzenean banatuko da ikastetxe nagusietan 2009-
2010 ikasturtean eskainitako egoitza-tokien artean.

9. artikulua.– Diru-laguntzen zenbatekoa.
Diru-laguntza zenbatekoa den jakiteko, agindu ho-

nen 8. artikuluan ezartzen diren irizpideak, banaketa 
proportzionalari buruzkoak, aplikatuko dira.

10. artikulua.– Deialdiaren ebazpena.
1.– Unibertsitate Zuzendaritzak proposatuta, 

Unibertsitate eta Ikerketako sailburuordeak emango 
du deialdiko diru-laguntzen gaineko ebazpena, es-
kabideak aurkezteko epea amaitzen denetik bost hi-
labete igaro baino lehen. Ebazpen hori banan-banan 
jakinaraziko zaie deialdi honetako erakunde parte-
hartzaileen legezko ordezkariei.

2.– Epearen barruan berariazko ebazpenik ematen 
ez bada, ezetsitzat jo ahal izango dira eskabideak, 
hala agintzen baitu Herri Administrazioen Araubide 
Juridikoari eta Administrazio Prozedura Erkideari 
buruzko Legeak 44.1 artikuluan; hori horrela izanik 
ere, lege horren arabera, Administrazioak berariazko 
ebazpena egin beharko du.

EHAA - 2010eko ekainak 21, astelehena  •  N.º 116 ZK.  •  BOPV - lunes 21 de junio de 2010

2010/3063 • (5/22)



3.– Las subvenciones concedidas y las modifica-
ciones que pudieran producirse se harán públicas en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

Artículo 11.– Pago de la subvención.
1.– Las ayudas concedidas se librarán en tres pa-

gos:
a) Un 40% correspondiente al primer pago, se li-

brará una vez sea aceptada la ayuda de conformidad 
con lo establecido en el artículo 12 a) de la presente 
Orden.

b) Un 50% correspondiente al segundo pago y a 
la cantidad con destino a becas de residencia, se li-
brará con anterioridad al 15 de noviembre de 2010.

c) Un 10% correspondiente al tercer pago se libra-
rá una vez se haya justificado el importe de la sub-
vención concedida.

2.– El importe de la subvención será garantizado 
de acuerdo con el régimen de garantías establecido 
en el Decreto 698/1991, de 17 de diciembre, por el 
que se regula el régimen general de garantías y reinte-
gros de las subvenciones con cargo a los Presupuestos 
Generales de la Comunidad Autónoma de Euskadi 
y se establecen los requisitos, régimen y obligaciones 
de las Entidades Colaboradoras que participan en su 
gestión.

Artículo 12.– Obligaciones del beneficiario.
Sin perjuicio de las obligaciones recogidas con 

carácter general en el artículo 50.2 del Texto Refun-
dido de la Ley de Principios Ordenadores de la Ha-
cienda General del País Vasco, los beneficiarios de las 
subvenciones reguladas en la presente Orden deberán 
cumplir en todo caso las siguientes obligaciones:

a) Aceptar la subvención concedida; en este sen-
tido, si en el plazo de diez días tras la fecha de re-
cepción de la comunicación por la que se notifica la 
concesión de la subvención las entidades beneficiarias 
no renuncian expresamente y por escrito a la misma, 
se entenderá que queda aceptada.

b) Utilizar la subvención para los gastos de las ac-
ciones para las que ha sido concedida, según se esta-
blece en el artículo 3. La concesión de ayudas o be-
cas de residencia para el curso académico 2010-2011 
se efectuará aplicando los principios de publicidad, 
concurrencia y objetividad.

c) Hacer figurar la marca institucional o logo-
tipo del Departamento de Educación, Universida-
des e Investigación, según se describe en el Decreto 
318/1999, de 31 de agosto, por el que se regula el 
Manual de Identidad Corporativa del Gobierno Vas-
co (BOPV número 205, de 26 de octubre), en toda 
la publicidad o propaganda de las actividades subven-
cionadas que permita la impresión o visualización de 
aquel.

d) Comunicar cualquier eventualidad que altere 
sustancialmente el objeto o naturaleza de la actua-

3.– Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian ar-
gitaratuko dira emandako diru-laguntzak eta haietan 
gertatzen diren aldaketak.

11. artikulua.– Diru-laguntza ordaintzea.
1.– Laguntzak hiru epetan ordainduko dira:

a) % 40 laguntza onartutakoan ordainduko da, 
beti ere Agindu honen 12 a) artikuluan ezarritakoa-
ren arabera onartu eta gero.

b) bigarren ordainketa % 50ekoa izango da, eta 
2010eko azaroaren 15a baino lehenago igorriko da 
egoitza-beketarako.

c) Hirugarren ordainketa, gainerako % 10a, eman-
dako diru-laguntzaren zenbatekoa justifikatu eta gero 
ordainduko da.

2.– Diru-laguntzaren zenbatekoa abenduaren 17ko 
698/1991 Dekretuan ezarritako berme-araubidearen 
arabera bermatuko da. Dekretu horretan xedatzen 
dira, hain zuzen, Euskal Autonomia Erkidegoaren 
Aurrekontu Orokorren kargurako bermeen eta diru-
laguntzen itzuleraren sistema orokorra eta hura ku-
deatzen parte hartzen duten erakunde laguntzaileen 
baldintzak, araubidea eta obligazioak.

12. artikulua.– Onuradunaren betebeharrak.
Euskal Autonomia Erkidegoko Ogasun Nagusiaren 

Antolarauei buruzko Legearen Testu Bateginaren 50.2 
artikuluak orokorki aipatzen dituen obligazioez gain, 
Agindu honetan arautzen diren dirulaguntzen onura-
dunek obligazio hauek bete beharko dituzte:

a) Emandako diru-laguntza onartzea. Ildo horre-
tan, diru-laguntza eman dela jakinarazteko komuni-
kazioa jasotzen denetik harako hamar eguneko epea-
ren barruan, entitate onuradunek idatziz eta berariaz 
uko egiten ez badiote, diru-laguntza onartutzat joko 
da.

b) Diru-laguntza zertarako eman den, ekintza ho-
riek eragindako gastuak ordaintzeko erabiltzea, 3. ar-
tikuluan finkatutakoari jarraiki. 2010-2011 ikasturte-
rako egoitza-beka edo -laguntzak emateko, publikota-
sun, lehia eta objektibotasun printzipioak aplikatuko 
dira.

c) Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila-
ren logotipoa agertzea diruz lagundutako ekintzen 
publizitate edo propaganda guztian. Inprimatzeko 
eta ondo ikusteko moduan agertuko da logotipoa, 
hala agintzen baitu Eusko Jaurlaritzako erakunde-
nortasunaren eskuliburua arautzen duen abuztuaren 
31ko 318/1999 Dekretuak (EHAA, 205. zk., urria-
ren 26koa).

d) Diruz lagundutako jardueraren xedea edo izaera 
funtsean aldatzen duten gorabeheren berri ematea, eta 

EHAA - 2010eko ekainak 21, astelehena  •  N.º 116 ZK.  •  BOPV - lunes 21 de junio de 2010

2010/3063 • (6/22)



ción subvencionada así como facilitar a la Dirección 
de Universidades, Oficina de Control Económico y 
al Tribunal Vasco de Cuentas Públicas la información 
que le sea requerida en el ejercicio de sus funciones 
respecto de las subvenciones recibidas con cargo a es-
ta convocatoria.

Artículo 13.– Posibilidad de concurrencia con 
otras ayudas.

1.– Las subvenciones previstas en la presente con-
vocatoria son compatibles con aquellas otras subven-
ciones o ayudas y becas universitarias que, teniendo 
la misma finalidad, pudieran ser otorgadas por cual-
quier otra institución pública o privada, siempre que 
de ello no se derive sobrefinanciación.

2.– En ningún caso el importe de las ayudas con-
cedidas al amparo de la presente convocatoria, en 
concurrencia con otros ingresos para la misma fina-
lidad, podrá superar el coste de la actividad a desa-
rrollar por el beneficiario o de la finalidad para la 
que se concedió la ayuda. Caso de producirse ésta, se 
reducirá el importe de la subvención hasta el límite 
que corresponda, debiendo proceder el beneficiario a 
la devolución de la cantidad que se fije en la corres-
pondiente Resolución de modificación del importe 
concedido.

Artículo 14.– Justificación del destino de la sub-
vención y de la aplicación de los fondos percibidos.

1.– Para justificación del destino de la subvención 
y de la aplicación del importe percibido se deberá re-
mitir a la Dirección de Universidades con anteriori-
dad al 31 de marzo de 2011 la siguiente documen-
tación:

a) Memoria describiendo las acciones formativas 
realizadas y los gastos imputados a la subvención 
concedida.

b) Facturas originales, o fotocopias debidamente 
compulsadas, de los gastos aplicados a las actividades 
formativas y compra de bienes inventariables a que 
se refieren los apartados a) y c) del artículo 3 de la 
presente Orden; se acompañarán de una relación en 
la que se identificará con detalle cada factura, según 
formularios elaborados al efecto por el órgano gestor 
de esta convocatoria.

c) Declaración jurada del Director o Directora 
del Colegio Mayor, relacionando alfabéticamente por 
apellidos, nombre y DNI, a los colegiales y colegialas 
residentes a quienes se les haya concedido una beca 
o ayuda en aplicación de lo establecido en el artículo 
3.1 b) de la presente Orden. En la relación se deta-
llará, el importe individualizado de la ayuda otorga-
da, y, en su caso, el nombre de las entidades, tanto 
públicas como privadas que hubieran concedido otras 
becas o ayudas a las colegialas y colegiales becarios 
del Colegio Mayor.

A los efectos contemplados en el artículo 4.3 de 
la presente Orden, esta relación se acompañará de la 

deialdi honen kargura jasotako diru-laguntzei buruz-
ko informazioa ematea Unibertsitate Zuzendaritzari, 
Kontrol Ekonomikoko Bulegoari eta Herri Kontuen 
Euskal Epaitegiari, erakunde horiek beren eginkizu-
nak betez eskatzen baldin badiete.

13. artikulua.– Aldi berean beste laguntza batzuk 
jasotzeko aukera.

1.– Deialdi honetan aurreikusitako diru-
laguntzekin batera beste erakunde publiko zein pri-
batu guztiek helburu bererako emandako bestelako 
diru-laguntza edota unibertsitateko laguntza edo be-
kak jaso daitezke, baldin eta pilaketak gainfinantzake-
tarik eragiten ez badu.

2.– Deialdi honetan emandako laguntza eta hel-
buru bererako beste diru-sarrerak bat eginda sortzen 
den kopurua inolaz ere ezin da izan onuradunak 
egin beharreko jardueraren edo laguntzaren xedearen 
kostua baino handiagoa. Hori gertatuz gero, diru-
laguntzaren zenbatekoa behar den beste murriztuko 
da eta onuradunak diru-laguntzaren zenbatekoa al-
datzen duen ebazpenean ezartzen den kopurua itzuli 
beharko du.

14. artikulua.– Diru-laguntzaren xedearen eta ja-
sotako funtsen aplikazioaren justifikazioa.

1.– Diru-laguntza zertarako erabili den justifika-
tzeko, agiri hauek bidali beharko dira Unibertsitate 
Zuzendaritzara 2011ko martxoaren 31 baino lehena-
go:

a) Memoria bat. Bertan deskribatu egingo dira ja-
sotako diru-laguntzaren kontura egindako gastuak eta 
prestakuntza-ekintzak.

b) Agindu honen 3. artikuluaren a) eta c) idatz-
zatietan aipatzen diren prestakuntza-jardueren edo 
erositako ondasun inbentariagarrien gastuen faktura 
originalak edo behar bezala konpultsatutako fotoko-
piak. Horiekin batera, zerrenda bat ere aurkeztuko 
da, faktura bakoitzaren xehetasunak berezita adieraz-
ten dituena, deialdi honen organo kudeatzaileak ho-
rretarako prestatutako datu-orrien arabera.

c) Ikastetxe nagusiaren zuzendariaren aitorpen 
sinatua. Bertan honako hauek zerrendatuko dira: 
ikastetxe nagusiaren egoitzako agindu honen 3.1 b) 
artikuluan ezarritakoa aplikatuta kuotetarako lagun-
tza edo beka jaso duten ikasleen zerrenda, abizenak, 
izena eta NANa alfabetikoki ordenatuta. Zerrenda 
horretan zehaztu egingo da nork zenbat jaso duen. 
Dena dela, beste erakunde publiko zein pribaturen 
batek bekarik edo laguntzarik eman badiete ikastetxe 
nagusiko ikasle bekadunei, erakunde horren izena ere 
zehaztuko da.

Agindu honen 4.3 artikuluan azaltzen diren ondo-
rioetarako, zerrenda horrekin batera, ikasleek idatziz 

EHAA - 2010eko ekainak 21, astelehena  •  N.º 116 ZK.  •  BOPV - lunes 21 de junio de 2010

2010/3063 • (7/22)



documentación acreditativa del consentimiento ex-
preso de las colegialas y colegiales relacionados al tra-
tamiento, por el Departamento de Educación, Uni-
versidades e Investigación, de los datos de carácter 
personal que se contengan en la misma.

d) Bases conforme a las cuales han sido concedi-
das las ayudas de residencia otorgadas en aplicación 
de lo establecido en la presente Orden.

2.– Asimismo se deberá remitir a la Dirección de 
Universidades la liquidación de los Presupuestos del 
Colegio Mayor para 2010 o, en su caso, curso aca-
démico 2009-2010, una vez que aquella haya sido 
aprobada por el órgano a quien corresponda. Entre 
los ingresos deberá figurar, separadamente, la cuantía 
de la subvención aplicada a los mismos.

Artículo 15.– Alteración de las condiciones de la 
subvención.

Toda alteración de las condiciones tenidas en 
cuenta para la concesión de la subvención, y, en todo 
caso, la obtención concurrente de otras subvenciones 
y ayudas concedidas por cualquier otra entidad pú-
blica o privada, podrá dar lugar a la modificación de 
la Resolución de concesión de las subvenciones siem-
pre que se salvaguarden los requisitos mínimos esta-
blecidos en la presente convocatoria para ser persona 
beneficiaria. A estos efectos, por la Dirección de Uni-
versidades se dictará la oportuna Resolución de mo-
dificación en la que se reajustarán los importes de las 
subvenciones concedidas.

Artículo 16.– Incumplimientos.
La constatación de la existencia de cualquier su-

puesto de incumplimiento de las condiciones que 
motivaron la concesión de la subvención dará lugar, 
de conformidad y en los términos establecidos en el 
artículo 53 del Texto Refundido de la Ley de Prin-
cipios Ordenadores de la Hacienda General del País 
Vasco, aprobado por Decreto Legislativo 1/1997, de 
11 de noviembre y Decreto 698/1991, de 17 de di-
ciembre, a la obligación de reintegrar a la Tesorería 
General del País Vasco las cantidades percibidas más 
los intereses legales que procedan.

DISPOSICIONES ADICIONALES

Primera.– El régimen de las ayudas reguladas por 
la presente Orden está exento de autorización por la 
Comisión de la Unión Europea en virtud de lo es-
tablecido en el Reglamento (CE) 800/2008 de la 
Comisión, de 6 de agosto –Reglamento general de 
exención por categorías– (Diario Oficial de la Unión 
Europea de 9 de agosto de 2008), por el que se de-
claran determinadas categorías de ayudas, y entre 
otras las ayudas a la formación, compatibles con el 
mercado común en aplicación de los artículos 87 y 
88 del Tratado.

Segunda.– En todo lo no previsto en relación al 
régimen jurídico de las ayudas reguladas por la pre-

emandako baimena jaso beharko da Hezkuntza, Uni-
bertsitate eta Ikerketa Sailari uzteko agirietan azaltzen 
diren datu pertsonalak erabiltzen.

d) Agindu honetan ezarritakoa aplikatuta emanda-
ko egoitza-laguntzak emateko oinarriak.

2.– Era berean, ikastetxe nagusiaren 2010eko edo, 
behar denean, 2009-2010 ikasturteko aurrekontuen 
kitapena bidali behar diote Unibertsitate Zuzenda-
ritzari, estatutuen arabera eskumena duen organoak 
onetsitakoan. Diru-sarreren atalean deialdi honen 
kargura emandako diru-laguntzaren zenbatekoa ager-
tu behar da, bereiz.

15. artikulua.– Diru-laguntza emateko baldintzak 
aldatzea.

Diru-laguntza emateko aintzat hartutako baldin-
tzak aldatzeak edo, honekin batera, beste edozein 
erakunde publiko zein pribatutatik diru-laguntzak eta 
laguntzak jasotzeak diru-laguntza emateko ebazpena 
aldatzea ekar dezake, deialdi honetan onuradun izate-
ko finkatutako gutxieneko betekizunekin bat etorrita 
betiere. Ondorio horietarako, Unibertsitate Zuzenda-
ritzak aldatzeko ebazpen bat emango du, eta bertan 
diru-laguntzen zenbatekoa doituko da.

16. artikulua.– Ez-betetzeak.
Diru-laguntza ematea eragin zuten baldintzetako 

bat ez dela betetzen egiaztatzen bada, jasotako diru-
kopurua eta legezko interesak itzuli beharko ditu 
ikastetxeak Euskal Herriko Diruzaintza Nagusira, 
Euskadiko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko 
Legearen Testu Bateginak –azaroaren 11ko 1/1997 
Legegintzako Dekretuaren bidez onartuak– 53. arti-
kuluan xedatutakoaren arabera eta abenduaren 17ko 
698/1991 Dekretuari jarraiki.

XEDAPEN GEHIGARRIAK

Lehenengoa.– Agindu honek arautzen dituen la-
guntzen araubideak ez du behar Europar Batasuneko 
Batzordearen baimenik, Batzordearen (EE) abuztua-
ren 6ko 800/2008 Erregelamenduan ezarritakoaren 
ondorioz (kategorien araberako salbuespenen errege-
lamendu orokorraren ondorioz, Europar Batasuneko 
Aldizkari Ofiziala, 2008ko abuztuaren 9koa). Errege-
lamendu horretan, laguntza-kategoria jakin batzuk ze-
hazten dira, eta, besteak beste, prestatzeko laguntzak, 
merkatu batuarekin bateragarriak, Tratatuaren 87. eta 
88. artikuluak aplikatuz.

Bigarrena.– Agindu honetan aurreikusten ez de-
nerako, bereziki honako hauetan ezarritakoa aplikatu-

EHAA - 2010eko ekainak 21, astelehena  •  N.º 116 ZK.  •  BOPV - lunes 21 de junio de 2010

2010/3063 • (8/22)



sente Orden, será de aplicación lo establecido en el 
Texto Refundido de la Ley de Principios Ordenado-
res de la Hacienda General del País Vasco aprobado 
por Decreto Legislativo 1/1997, de 11 de noviembre, 
en especial sus Títulos VI y VII, capítulo III, referen-
tes al régimen de las ayudas y subvenciones de la Ad-
ministración Pública de la Comunidad Autónoma de 
Euskadi y al régimen de infracciones y sanciones en 
materia de ayudas y subvenciones públicas, respecti-
vamente.

Tercera.– En todo lo no previsto en materia de 
procedimiento administrativo por la presente Orden, 
será de aplicación la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Pú-
blicas y del Procedimiento Administrativo Común.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– Contra la presente Orden cabe interpo-
ner recurso potestativo de reposición ante la Conseje-
ra de Educación, Universidades e Investigación en el 
plazo de un mes o recurso contencioso-administrativo 
ante el Tribunal Superior de Justicia del País Vasco, 
en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al 
de su publicación en el Boletín Oficial del País Vas-
co.

Segunda.– La presente Orden surtirá efectos a 
partir del día siguiente al de su publicación en el Bo-
letín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 25 de mayo de 2010.
La Consejera de Educación, Universidades e Investigación,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

ko da: Euskal Autonomia Erkidegoko Herriogasuntza 
Nagusiaren antolarauei buruzko Legearen Testu Bate-
gina onartzen duen azaroaren 11ko 1/1997 Legegin-
tzako Dekretuaren VI. titulua eta VII. tituluko III. 
kapitulua (Euskal Autonomia Erkidegoko Herri Ad-
ministrazioaren laguntza eta diru-laguntzen erregime-
nari eta laguntza eta diru-laguntza publikoen arloko 
arau-hausteen eta zigorren erregimenari buruzkoak, 
hurrenez hurren).

Hirugarrena.– Prozedura gaietan agindu honetan 
aurreikusten ez den guztirako, Herri Administrazioen 
Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura 
Erkidearen azaroaren 26ko 30/1992 Legea aplikatuko 
da.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Agindu honen kontra aukerako be-
rraztertzeko errekurtsoa aurkeztu ahal zaio Hezkun-
tza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuari hilabeteko 
epean, agindua Euskal Herriko Agintaritzaren Aldiz-
karian argitaratu eta biharamunetik hasita; bestela, 
administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkeztu ahal 
da Euskal Autonomia Erkidegoko Auzitegi Nagusian, 
Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitara-
tzen den egunaren biharamunetik hasi eta bi hilabe-
teko epearen barruan.

Bigarrena.– Agindu honek Euskal Herriko Agin-
taritzaren Aldizkarian argitaratu eta biharamunean 
izango ditu ondorioak.

Vitoria-Gasteiz, 2010eko maiatzaren 25a.
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

EHAA - 2010eko ekainak 21, astelehena  •  N.º 116 ZK.  •  BOPV - lunes 21 de junio de 2010

2010/3063 • (9/22)



 
 
 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 83 04 - Fax 945 01 84 22 - E-mail: huiscatd@ej-gv.es 

1-13

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN 

LAGUNTZA-ESKABIDEA
SOLICITUD DE AYUDA

Ikastetxe nagusiei laguntzak emateko deialdia 

2010. URTEA

Convocatoria de ayudas para los Colegios Mayores 

EJERCICIO 2010 

IKASTETXE NAGUSIA
COLEGIO MAYOR

ESKABIDEAREN ERREGISTROA 
REGISTRO DE LA SOLICITUD 

AURKIBIDEA
ÍNDICE

Orr./ pág

I.- Ikastetxe nagusiaren identifikazioa 
Identificación del Colegio Mayor 2

II.- Erakunde titularra 
Entidad titular 2

III.- 2009-2010 ikasturtean eskainitako egoitza-plazak 
Plazas de residencia ofertadas en el curso académico 2009-2010 2

IV.- 2009-2010 ikasturterako programaturiko prestakuntza-jarduerak 
Actividades formativas programadas, curso académico 2009-2010 3

V.- Zein prestakuntza-jardueratarako eskatzen den laguntza
Actividades formativas para las que se solicita ayuda 10

VI.- Zein ondasun inbentariagarritarako eskatzen den laguntza 
Bienes inventariables para los que se solicita ayuda 11

VII.- Beste laguntza edo diru-laguntza batzuk 
Otras ayudas o subvenciones 12

VIII.-  Beharrezko dokumentazioa 
Documentación preceptiva 12

IX.- Adierazpena 
Declaración 12

 Orriok betetzeko jarraibideak 
Instrucciones para la cumplimentación 13

EHAA - 2010eko ekainak 21, astelehena  •  N.º 116 ZK.  •  BOPV - lunes 21 de junio de 2010

2010/3063 • (10/22)



 
 

2-13

I.- .-Ikastetxe nagusiaren identifikazioa
Identificación del Colegio Mayor

Izena / Nombre

IFZ / NIF

Helbidea / Dirección

Herria / Localidad PK/ C.P.

Lurraldea / Territorio H. E-maila / E-mail

Telefonoa / Teléfono Faxa / Fax

Onarpen-egintza / Acto de reconocimiento

II.- Erakunde titularra 
Entidad Titular

Erakundearen izena / Denominación de la entidad

IFZ / NIF

Helbidea / Domicilio

Harremanetarako pertsona / Persona de contacto

Telefonoa / Teléfono Faxa / Fax

E-maila / E-mail

Legezko ordezkaria / Representante legal

Abizenak / Apellidos

Izena / Nombre NAN / DNI

Helbidea / Dirección 

Herria / Localidad PK/ C.P. 

Lurraldea / Territorio H. Telefonoa / Teléfono

Faxa / Fax E-maila / E-mail

Ja
ki

na
ra

zp
en

er
at

ar
ak

o 
P

ar
a 

no
tif

ic
ac

io
ne

s 

III.- 2009-2010 ikasturtean eskainitako egoitza-plazak
Plazas de residencia ofertadas en el curso académico 2009-2010

G / H E / M 

Unibertsitate-egoiliarrak / Residentes universitarios y universitarias  

Graduatu-ondoko egoiliarrak / Residentes  postgraduados y posgraduadas 

Irakasleak / Profesorado 

Zuzendaritzako pertsonala / Personal directivo  

PLAZA-KOPURUA, GUZTIRA / TOTAL PLAZAS

Ikasturteko prezioa plazako / Precio plaza curso académico.............................................

EHAA - 2010eko ekainak 21, astelehena  •  N.º 116 ZK.  •  BOPV - lunes 21 de junio de 2010

2010/3063 • (11/22)



 
 

3-13

IV.- 2009-2010 ikasturterako programaturiko prestakuntza-jarduerak
Actividades formativas programadas para el curso académico 2009-2010  (1)

1. JARDUERA / ACTIVIDAD 1 

Jardueraren izena / Nombre de la Actividad

Taldea / Grupo

Arduraduna(k) / Responsable(s)

Erakunde babesleak/ Entidades patrocinadoras

Partaide-kopurua / Nº de Participantes
ZENBATETSI DIREN GASTUAK / GASTOS ESTIMADOS 

Ordainsariak / Retribuciones

Ondasun inbentariagarriak eskuratzea / Adquisición bienes inventariables

Ondasun suntsikorrak eskuratzea / Adquisición bienes fungibles

Beste gastu batzuk / Otros gastos

GASTUAK GUZTIRA / TOTAL GASTOS

2. JARDUERA / ACTIVIDAD 2

Jardueraren Izena / Nombre de la Actividad

 Taldea / Grupo

Arduraduna / Responsable

Erakunde babesleak / Entidades patrocinadoras

Partaide-kopurua / Nº de Participantes
ZENBATETSI DIREN GASTUAK / GASTOS ESTIMADOS 

Ordainsariak / Retribuciones

Ondasun inbentariagarriak eskuratzea / Adquisición bienes inventariables

Ondasun suntsikorrak eskuratzea / Adquisición bienes fungibles

Beste gastu batzuk / Otros gastos

GASTUAK GUZTIRA / TOTAL GASTOS

3. JARDUERA / ACTIVIDAD 3

Jardueraren Izena / Nombre de la Actividad

Taldea / Grupo 
Arduraduna / Responsable

Erakunde babesleak/ Entidades patrocinadoras

Partaide-kopurua / Nº de Participantes
ZENBATETSI DIREN GASTUAK / GASTOS ESTIMADOS

Ordainsariak / Retribuciones

Ondasun inbentariagarriak eskuratzea / Adquisición bienes inventariables

Ondasun suntsikorrak eskuratzea / Adquisición bienes fungibles

Beste gastu batzuk / Otros gastos

GASTUAK GUZTIRA / TOTAL GASTOS

EHAA - 2010eko ekainak 21, astelehena  •  N.º 116 ZK.  •  BOPV - lunes 21 de junio de 2010

2010/3063 • (12/22)



 
 

4-13

4. JARDUERA / ACTIVIDAD 4 

Jardueraren izena / Nombre de la Actividad

Taldea / Grupo

Arduraduna / Responsable

Erakunde babesleak/ Entidades patrocinadoras

Partaide-kopurua / Nº de Participantes
ZENBATETSI DIREN GASTUAK / GASTOS ESTIMADOS 

Ordainsariak / Retribuciones

Ondasun inbentariagarriak eskuratzea / Adquisición bienes inventariables

Ondasun suntsikorrak eskuratzea / Adquisición bienes fungibles

Beste gastu batzuk / Otros gastos

GASTUAK GUZTIRA / TOTAL GASTOS

5. JARDUERA / ACTIVIDAD 5

Jardueraren Izena / Nombre de la Actividad

 Taldea / Grupo  

Arduraduna / Responsable

Erakunde babesleak / Entidades patrocinadoras

Partaide-kopurua / Nº de Participantes
ZENBATETSI DIREN GASTUAK / GASTOS ESTIMADOS 

Ordainsariak / Retribuciones

Ondasun inbentariagarriak eskuratzea / Adquisición bienes inventariables

Ondasun suntsikorrak eskuratzea / Adquisición bienes fungibles

Beste gastu batzuk / Otros gastos

GASTUAK GUZTIRA / TOTAL GASTOS

6. JARDUERA / ACTIVIDAD 6

Jardueraren Izena / Nombre de la Actividad

 Taldea / Grupo  

Arduraduna / Responsable

Erakunde babesleak/ Entidades patrocinadoras

Partaide-kopurua / Nº de Participantes
ZENBATETSI DIREN GASTUAK / GASTOS ESTIMADOS

Ordainsariak / Retribuciones

Ondasun inbentariagarriak eskuratzea / Adquisición bienes inventariables

Ondasun suntsikorrak eskuratzea / Adquisición bienes fungibles

Beste gastu batzuk / Otros gastos

GASTUAK GUZTIRA / TOTAL GASTOS

EHAA - 2010eko ekainak 21, astelehena  •  N.º 116 ZK.  •  BOPV - lunes 21 de junio de 2010

2010/3063 • (13/22)



 
 

5-13

7. JARDUERA / ACTIVIDAD 7

Jardueraren izena / Nombre de la Actividad

Taldea / Grupo

Arduraduna / Responsable

Erakunde babesleak/ Entidades patrocinadoras

Partaide-kopurua / Nº de Participantes
ZENBATETSI DIREN GASTUAK / GASTOS ESTIMADOS 

Ordainsariak / Retribuciones

Ondasun inbentariagarriak eskuratzea / Adquisición bienes inventariables

Ondasun suntsikorrak eskuratzea / Adquisición bienes fungibles

Beste gastu batzuk / Otros gastos

GASTUAK GUZTIRA / TOTAL GASTOS

8. JARDUERA / ACTIVIDAD 8

Jardueraren Izena / Nombre de la Actividad

Taldea / Grupo

Arduraduna / Responsable

Erakunde babesleak / Entidades patrocinadoras

Partaide-kopurua / Nº de Participantes
ZENBATETSI DIREN GASTUAK / GASTOS ESTIMADOS 

Ordainsariak / Retribuciones

Ondasun inbentariagarriak eskuratzea / Adquisición bienes inventariables

Ondasun suntsikorrak eskuratzea / Adquisición bienes fungibles

Beste gastu batzuk / Otros gastos

GASTUAK GUZTIRA / TOTAL GASTOS

9. JARDUERA / ACTIVIDAD 9

Jardueraren Izena / Nombre de la Actividad

Taldea / Grupo

Arduraduna / Responsable

Erakunde babesleak/ Entidades patrocinadoras

Partaide-kopurua / Nº de Participantes
ZENBATETSI DIREN GASTUAK / GASTOS ESTIMADOS

Ordainsariak / Retribuciones

Ondasun inbentariagarriak eskuratzea / Adquisición bienes inventariables

Ondasun suntsikorrak eskuratzea / Adquisición bienes fungibles

Beste gastu batzuk / Otros gastos

GASTUAK GUZTIRA / TOTAL GASTOS

EHAA - 2010eko ekainak 21, astelehena  •  N.º 116 ZK.  •  BOPV - lunes 21 de junio de 2010

2010/3063 • (14/22)



 
 

6-13

10. JARDUERA / ACTIVIDAD 10

Jardueraren izena / Nombre de la Actividad

Taldea / Grupo

Arduraduna / Responsable

Erakunde babesleak/ Entidades patrocinadoras

Partaide-kopurua / Nº de Participantes
ZENBATETSI DIREN GASTUAK / GASTOS ESTIMADOS 

Ordainsariak / Retribuciones

Ondasun inbentariagarriak eskuratzea / Adquisición bienes inventariables

Ondasun suntsikorrak eskuratzea / Adquisición bienes fungibles

Beste gastu batzuk / Otros gastos

GASTUAK GUZTIRA / TOTAL GASTOS

11. JARDUERA / ACTIVIDAD 11

Jardueraren Izena / Nombre de la Actividad

Taldea / Grupo

Arduraduna / Responsable

Erakunde babesleak / Entidades patrocinadoras

Partaide-kopurua / Nº de Participantes
ZENBATETSI DIREN GASTUAK / GASTOS ESTIMADOS 

Ordainsariak / Retribuciones

Ondasun inbentariagarriak eskuratzea / Adquisición bienes inventariables

Ondasun suntsikorrak eskuratzea / Adquisición bienes fungibles

Beste gastu batzuk / Otros gastos

GASTUAK GUZTIRA / TOTAL GASTOS

12. JARDUERA / ACTIVIDAD 12

Jardueraren Izena / Nombre de la Actividad

Taldea / Grupo

Arduraduna / Responsable

Erakunde babesleak/ Entidades patrocinadoras

Partaide-kopurua / Nº de Participantes
ZENBATETSI DIREN GASTUAK / GASTOS ESTIMADOS

Ordainsariak / Retribuciones

Ondasun inbentariagarriak eskuratzea / Adquisición bienes inventariables

Ondasun suntsikorrak eskuratzea / Adquisición bienes fungibles

Beste gastu batzuk / Otros gastos

GASTUAK GUZTIRA / TOTAL GASTOS

EHAA - 2010eko ekainak 21, astelehena  •  N.º 116 ZK.  •  BOPV - lunes 21 de junio de 2010

2010/3063 • (15/22)



 
 

7-13

13. JARDUERA / ACTIVIDAD 13

Jardueraren izena / Nombre de la Actividad

Taldea / Grupo

Arduraduna / Responsable

Erakunde babesleak/ Entidades patrocinadoras

Partaide-kopurua / Nº de Participantes
ZENBATETSI DIREN GASTUAK / GASTOS ESTIMADOS 

Ordainsariak / Retribuciones

Ondasun inbentariagarriak eskuratzea / Adquisición bienes inventariables

Ondasun suntsikorrak eskuratzea / Adquisición bienes fungibles

Beste gastu batzuk / Otros gastos

GASTUAK GUZTIRA / TOTAL GASTOS

14. JARDUERA / ACTIVIDAD 14

Jardueraren Izena / Nombre de la Actividad

Taldea / Grupo

Arduraduna / Responsable

Erakunde babesleak / Entidades patrocinadoras

Partaide-kopurua / Nº de Participantes
ZENBATETSI DIREN GASTUAK / GASTOS ESTIMADOS 

Ordainsariak / Retribuciones

Ondasun inbentariagarriak eskuratzea / Adquisición bienes inventariables

Ondasun suntsikorrak eskuratzea / Adquisición bienes fungibles

Beste gastu batzuk / Otros gastos

GASTUAK GUZTIRA / TOTAL GASTOS

15. JARDUERA / ACTIVIDAD 15

Jardueraren Izena / Nombre de la Actividad

Taldea / Grupo

Arduraduna / Responsable

Erakunde babesleak/ Entidades patrocinadoras

Partaide-kopurua / Nº de Participantes
ZENBATETSI DIREN GASTUAK / GASTOS ESTIMADOS

Ordainsariak / Retribuciones

Ondasun inbentariagarriak eskuratzea / Adquisición bienes inventariables

Ondasun suntsikorrak eskuratzea / Adquisición bienes fungibles

Beste gastu batzuk / Otros gastos

GASTUAK GUZTIRA / TOTAL GASTOS

EHAA - 2010eko ekainak 21, astelehena  •  N.º 116 ZK.  •  BOPV - lunes 21 de junio de 2010

2010/3063 • (16/22)



 
 

8-13

16. JARDUERA / ACTIVIDAD 16

Jardueraren izena / Nombre de la Actividad

Taldea / Grupo

Arduraduna / Responsable

Erakunde babesleak/ Entidades patrocinadoras

Partaide-kopurua / Nº de Participantes
ZENBATETSI DIREN GASTUAK / GASTOS ESTIMADOS 

Ordainsariak / Retribuciones

Ondasun inbentariagarriak eskuratzea / Adquisición bienes inventariables

Ondasun suntsikorrak eskuratzea / Adquisición bienes fungibles

Beste gastu batzuk / Otros gastos

GASTUAK GUZTIRA / TOTAL GASTOS

17. JARDUERA / ACTIVIDAD 17

Jardueraren Izena / Nombre de la Actividad

Taldea / Grupo

Arduraduna / Responsable

Erakunde babesleak / Entidades patrocinadoras

Partaide-kopurua / Nº de Participantes
ZENBATETSI DIREN GASTUAK / GASTOS ESTIMADOS 

Ordainsariak / Retribuciones

Ondasun inbentariagarriak eskuratzea / Adquisición bienes inventariables

Ondasun suntsikorrak eskuratzea / Adquisición bienes fungibles

Beste gastu batzuk / Otros gastos

GASTUAK GUZTIRA / TOTAL GASTOS

18. JARDUERA / ACTIVIDAD 18

Jardueraren Izena / Nombre de la Actividad

Taldea / Grupo

Arduraduna / Responsable

Erakunde babesleak/ Entidades patrocinadoras

Partaide-kopurua / Nº de Participantes
ZENBATETSI DIREN GASTUAK / GASTOS ESTIMADOS

Ordainsariak / Retribuciones

Ondasun inbentariagarriak eskuratzea / Adquisición bienes inventariables

Ondasun suntsikorrak eskuratzea / Adquisición bienes fungibles

Beste gastu batzuk / Otros gastos

GASTUAK GUZTIRA / TOTAL GASTOS

EHAA - 2010eko ekainak 21, astelehena  •  N.º 116 ZK.  •  BOPV - lunes 21 de junio de 2010

2010/3063 • (17/22)



 
 

9-13

19. JARDUERA / ACTIVIDAD 19

Jardueraren izena / Nombre de la Actividad

Taldea / Grupo

Arduraduna / Responsable

Erakunde babesleak/ Entidades patrocinadoras

Partaide-kopurua / Nº de Participantes
ZENBATETSI DIREN GASTUAK / GASTOS ESTIMADOS 

Ordainsariak / Retribuciones

Ondasun inbentariagarriak eskuratzea / Adquisición bienes inventariables

Ondasun suntsikorrak eskuratzea / Adquisición bienes fungibles

Beste gastu batzuk / Otros gastos

GASTUAK GUZTIRA / TOTAL GASTOS

20. JARDUERA / ACTIVIDAD 20

Jardueraren Izena / Nombre de la Actividad

Taldea / Grupo

Arduraduna / Responsable

Erakunde babesleak / Entidades patrocinadoras

Partaide-kopurua / Nº de Participantes
ZENBATETSI DIREN GASTUAK / GASTOS ESTIMADOS 

Ordainsariak / Retribuciones

Ondasun inbentariagarriak eskuratzea / Adquisición bienes inventariables

Ondasun suntsikorrak eskuratzea / Adquisición bienes fungibles

Beste gastu batzuk / Otros gastos

GASTUAK GUZTIRA / TOTAL GASTOS

21. JARDUERA / ACTIVIDAD 21

Jardueraren Izena / Nombre de la Actividad

Taldea / Grupo

Arduraduna / Responsable

Erakunde babesleak/ Entidades patrocinadoras

Partaide-kopurua / Nº de Participantes
ZENBATETSI DIREN GASTUAK / GASTOS ESTIMADOS

Ordainsariak / Retribuciones

Ondasun inbentariagarriak eskuratzea / Adquisición bienes inventariables

Ondasun suntsikorrak eskuratzea / Adquisición bienes fungibles

Beste gastu batzuk / Otros gastos

GASTUAK GUZTIRA / TOTAL GASTOS

EHAA - 2010eko ekainak 21, astelehena  •  N.º 116 ZK.  •  BOPV - lunes 21 de junio de 2010

2010/3063 • (18/22)



 
 

10-13

V.- Zein prestakuntza-jardueratarako eskatzen den laguntza
Actividades formativas para las que se solicita ayuda

2010. URTEKO PRESTAKUNTZA-JARDUERAK / ACTIVIDADES FORMATIVAS AÑO 2010.

Zenbatekoa
Importe €

1.- Tutoretza eta aholkularitza akademikoko jarduerak 
Actividades de tutoría y asesoramiento académico.

2.- Ikasturtea hasteko eta amaitzeko ekitaldi akademikoak 
Actos académicos de apertura y fin de curso

3.- Bekak jartzeko ekitaldia 
Ceremonia de imposición de Becas

4.- Lanbide trebakuntzarako ikastaroak 
Cursos de capacitación profesional

5.- Ikasgela eta laborategietako jarduerak 
Actividades en aulas y laboratorios

6.- Kultur zikloak 
Ciclos culturales

7.- Klubak edo batzordeak 
Clubs y Comisiones

8.- Hitzaldiak, tertuliak eta kafe-solasaldiak 
Conferencias, tertulias y café-coloquio

9.- Beste ikastaro batzuk 
Otros cursos

10.- Kirol-jarduerak 
Actividades deportivas

11.- Ikastetxe nagusien arteko kirol-topaketa 
Encuentro deportivo de los Colegios Mayores

12.- Prestakuntza humanistikorako jarduerak 
Actividades de formación humanística

13.- Jolas-jarduerak 
Actividades lúdicas

14.- Ikasleentzako kongresuak eta foroak  
Congresos y foros para estudiantes

15.- Elkarraldiak eta autolandegiak 
Convivencias y Campos de Trabajo

ESKATUTAKO ZENBATEKO OSOA / IMPORTE TOTAL SOLICITADO

EHAA - 2010eko ekainak 21, astelehena  •  N.º 116 ZK.  •  BOPV - lunes 21 de junio de 2010

2010/3063 • (19/22)



 
 

11-13

VI.-Zein ondasun inbentariagarritarako eskatzen den laguntza
Bienes inventariables para los que se solicita ayuda

2010AN EROSTEKO ONDASUN INBENTARIAGARRIAK / COMPRA BIENES INVENTARIABLES AÑO 2010 

Izena / Nombre Zenbatekoa
Importe €

1.-

2.-

3.-

4.-

5.-

6.-

7.-

8.-

9.-

10.-

11.-

12.-

13.-

14.-   

15.-

ESKATUTAKO ZENBATEKO OSOA / IMPORTE TOTAL SOLICITADO

EHAA - 2010eko ekainak 21, astelehena  •  N.º 116 ZK.  •  BOPV - lunes 21 de junio de 2010

2010/3063 • (20/22)



 
 

12-13

VII.- Beste laguntza edo diru-laguntza batzuk 
Otras ayudas o subvenciones

 

 BAI / SÍ
   

Eskatu diozu laguntza edo diru-laguntza beste erakunde publiko edo pribaturen bati?
¿Ha presentado solicitud de ayuda o subvención a otra entidad pública o privada?

EZ / NO
 

Erakundea / Entidad Zenbatekoa / Importe Eskaeraren egoera /
Situación de la solicitud

   
   

 

   

 

VIII.- Beharrezko dokumentazioa
Documentación preceptiva

Adieraz ezazu x batekin eskabidearekin batera aurkezten dituzun agiriak.
Señalar con una x la documentación que se incorpora a la solicitud.

Legezko ordezkariaren NAN.
DNI del representante legal.

Legezko ordezkaritza egiaztatzeko agiria.
Documento acreditativo de la representación legal.

Ikastetxe nagusiak 2010. urterako duen aurrekontua edo, bestela, 2009-2010eko ikasturtekoa.
Presupuesto del Colegio Mayor para el año 2010 o, en su caso, curso académico 2009-2010.

2008-2009 ikasturtean egindako prestakuntza-ekintzei buruzko txostena.
Memoria de las actividades formativas realizadas en el curso académico 2008-2009.

Zerga-betebeharrak bete izana egiaztatzeko ziurtagiria.
Certificado acreditativo del cumplimiento de las obligaciones tributarias.

Gizarte Segurantzarekiko betebeharrak bete izana egiaztatzeko ziurtagiria.
Certificado acreditativo del cumplimiento de las obligaciones de Seguridad Social.

 

IX.- Adierazpena
Declaración

jaunak / andreak Don/Dña.:

adierazten du eskabide honetan agertzen diren 
datuak egiazkoak direla. Halaber, berariaz 
onartzen ditu agindu honen baldintzak: 
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren 
2010eko maiatzaren 25eko Agindua, ikastetxe 
nagusiei laguntzak emateko arauak eta 2010eko 
ekitaldian eskabideak aurkezteko deialdia 
onartzen dituena. Era berean, adierazten du 
laguntzen onuradun izateko baldintza guztiak 
betetzen dituela berak ordezkatzen duen 
erakundeak . 

declara que son ciertos los datos expuestos en la 
presente solicitud. Asimismo manifiesta su 
conformidad con las condiciones establecidas en la 
Orden de 25 de mayo de 2010, de la Consejera de 
Educación, Universidades e Investigación, por la que 
se aprueban las normas reguladoras de las ayudas 
para los Colegios Mayores y la convocatoria para 
presentación de solicitudes en el ejercicio 2010, 
declarando, al mismo tiempo, que la entidad a la que 
representa reúne todos los requisitos exigidos para 
resultar beneficiaria de las ayudas. 

Lekua eta eguna Lugar y fecha

LEGEZKO ORDEZKARIA / EL O LA REPRESENTANTE LEGAL

Sinatua: / Firmado:

UNIBERTSITATE ETA IKERKETA SAILBURUORDE JAUNA. HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA IKERKETA SAILA. 
ILMO. SR. VICECONSEJERO DE UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN. DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

EHAA - 2010eko ekainak 21, astelehena  •  N.º 116 ZK.  •  BOPV - lunes 21 de junio de 2010

2010/3063 • (21/22)



 
 

13-13

ORRIOK BETETZEKO JARRABIDEAK / INSTRUCCIONES PARA LA CUMPLIMENTACIÓN

IV. atala

(1) Taldea. Programaturiko prestakuntza-jarduera bakoitza zer 
taldetan sartzen den zehaztu, ondorengo taularen arabera:

Apartado IV 

(1) Grupo. Especificar el grupo en que se encuadra 
cada una de las actividades formativas programadas, 
según la tabla siguiente: 

TALDEA 
GRUPO

BARNE DIRA 
SE INCLUYEN 

ZEHAZTASUNAK EDO OHARRAK 
DETALLE U OBSERVACIONES 

Tutoretza eta aholkularitza akademikoko jarduerak 
Actividades de tutoría y asesoramiento académico 

Ikasturtea hasteko eta amaitzeko ekitaldi akademikoak 
Actos académicos de apertura y fin de curso 

Bekak jartzeko ekitaldia 
Ceremonia de imposición de Becas 

Lanbide-trebakuntzarako ikastaroak 
Cursos de capacitación profesional 

Ikaskredituak ateratzeko ikastaroak 
Cursos con obtención de créditos académicos 

AKADEMIKOA 
ACADÉMICO

Bisitak egitea enpresa edo erakundeei 
Visitas a empresas o Instituciones 

Ikasgela eta laborategietako jarduerak 
Actividades en aulas y laboratorios 

Arte ederrak, fotografia, literatura, musika eta beste batzuk 
Bellas artes, fotografía, literatura, música y otros. 

Kultur zikloak 
Ciclos culturales 

Zinema, literatura, musika, opera, antzerkia eta beste batzuk 
Cine, literatura, música, ópera, teatro y otros 

Klubak edo batzordeak 
Clubs o Comisiones 

Edizioa, prentsa eta aldizkariak eta beste batzuk 
Edición, prensa, publicaciones periódicas y otros 

Hitzaldiak, tertuliak eta kafe-solasaldiak 
Conferencias, tertulias y café-coloquio 

Beste ikastaro batzuk 
Otros cursos 

Prestakuntza-ikastaroak, ikaskrediturik atera gabe 
Cursos formativos sin obtención de créditos académicos 

KULTURALA 
CULTURAL

Kultur bisitak 
Visitas culturales 

Kirol-jarduerak 
Actividades deportivas KIROLA 

DEPORTIVO
Ikastetxe nagusien arteko kirol-topaketa 
Encuentro deportivo de los Colegios Mayores 

Prestakuntza humanistikorako jarduerak 
Actividades de formación humanística 

Jolas-jarduerak 
Actividades lúdicas 

Jaialdiak, ikastetxe-jaiak eta jolasak 
Festivales, fiestas colegiales y juegos 

Ikasleentzako kongresuak eta foroak 
Congresos y foros para estudiantes 

GAZTERIA 
JUVENTUD

Elkarraldiak eta auzolandegiak 
Convivencias y campos de trabajo 

Gizarte-laguntza eta –elkarlan jarduerak 
Actividades de asistencia y colaboración social GIZARTEA 

SOCIAL
Nazioarteko lankidetzarako proiektuekiko elkarlana 
Colaboración con proyectos de cooperación internacional 

EHAA - 2010eko ekainak 21, astelehena  •  N.º 116 ZK.  •  BOPV - lunes 21 de junio de 2010

2010/3063 • (22/22)


